

Letto, approvato e sottoscritto.

seguono le firme

Il Sindaco <i>F.to Costantino Palmas</i>	Il Segretario Comunale <i>F.to Donatella Mei</i>
---	---

=====

per copia conforme all'originale

Il Funzionario Incaricato

=====

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

prot. n. 2759 Del 08 Aprile 2009

A T T E S T A

- che la presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente dal 08 Aprile 2009 per quindici giorni consecutivi, con contestuale comunicazione ai Capigruppo Consiliari.

Settimo San Pietro, li 08 Aprile 2009

Il Segretario Comunale
F.to Donatella Mei



**COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO
PROVINCIA DI CAGLIARI**

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 08	OGGETTO:	Modifica al Regolamento per l'acquisizione in economia di lavori, beni e servizi.
01 Aprile		

L'anno duemilanove il giorno uno del mese di Aprile alle ore 18.30 nella sala delle adunanze del Comune di Settimo San Pietro, con l'assistenza del Segretario Comunale **Dott.ssa Donatella Mei**;

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta pubblica, di prima convocazione, presieduto dal **Sig. Costantino Palmas**, nella sua qualità di Sindaco, e con l'intervento dei Signori:

			Presente	Assente
<i>Palmas</i>	<i>Costantino</i>	Presidente	X	
<i>Aledda</i>	<i>Salvatore</i>	Consigliere	X	
<i>Billai</i>	<i>M. Barbara</i>	Consigliere	X	
<i>Corona</i>	<i>Enrico</i>	Consigliere	X	
<i>Dessi</i>	<i>Franco</i>	Consigliere	X	
<i>Marci</i>	<i>Luciano</i>	Consigliere	X	
<i>Milia</i>	<i>Cristina</i>	Consigliere	X	
<i>Murgia</i>	<i>Gian Paolo</i>	Consigliere	X	
<i>Puddu</i>	<i>Gian Luigi</i>	Consigliere	X	
<i>Pusceddu</i>	<i>Massimo</i>	Consigliere	X	
<i>Tolu</i>	<i>Efisio</i>	Consigliere		X
<i>Uras</i>	<i>Pieraldo</i>	Consigliere	X	
<i>Deiana</i>	<i>Esiodo</i>	Consigliere	X	
<i>Atzeri</i>	<i>Benvenuto</i>	Consigliere		X
<i>Putzu</i>	<i>Achille F.</i>	Consigliere	X	
<i>Trudu</i>	<i>Giuseppe</i>	Consigliere		X
<i>Pisu</i>	<i>Osvaldo</i>	Consigliere	X	
TOTALE			14	3

Partecipano gli Assessori tecnici: *Aresu Franco Luigi, Puliga Antonio e Mura Salvatore*

Risultato legale il numero degli intervenuti,

L'Assessore Uras presenta la proposta sulle modifiche da apportare al regolamento recentemente approvato, necessarie a seguito della dichiarazione di illegittimità costituzionale di alcuni articoli della L.R. n. 5/07.

Dopo breve discussione

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con propria deliberazione n. 57 del 17 dicembre 2008, divenuta esecutiva nei termini di legge è stato approvato il "Regolamento per l'acquisizione in economia di lavori, beni e servizi";

Atteso che il regolamento in parola si armonizza rispettivamente con le seguenti norme:

1. art 125 del Decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 che disciplina i lavori, le forniture e i servizi in economia;
2. artt. 41 e 42 della L.R. 7 agosto 2007, n. 5, che disciplinano rispettivamente i lavori, i servizi e le forniture da eseguirsi in economia;

Richiamato l'art. 2 del regolamento rubricato "limiti di importo e divieto di frazionamento" che specifica:

Le procedure per i lavori in economia sono consentite in applicazione all'art. 125 commi 5/6/7 del codice e dell'art. 40 della L.R. 5/2007, fino all'importo di 200.000 Euro.

Nel caso di lavori assunti in amministrazione diretta l'importo non potrà superare la soglia di 50.000 Euro.

Le procedure per l'esecuzione delle forniture e dei servizi in economia sono consentite, in applicazione all'art. 125, comma 9/10/11, del codice e art. 41 della L.R. 5/2007, fino all'importo di 130.000 Euro.

Nel caso di servizi e forniture assunti in amministrazione diretta l'importo non potrà superare la soglia di 30.000 Euro.

Gli importi monetari, di volta in volta determinati, sono sempre da intendersi al netto degli oneri fiscali (I.V.A.) e previdenziali.

I lavori, le forniture e i servizi non potranno essere frazionati artificialmente al fine di ricondurne l'esecuzione alla disciplina del presente provvedimento.

Visto la nota prot. n. 210 del 02/02/2009 trasmessa dalla R.A.S con cui rende noto che la Corte costituzionale con la sentenza n. 411, depositata in cancelleria il 17/12/2008 in accoglimento del ricorso in via principale, proposta dal Governo avverso la L.R. 7 agosto 2007, n. 5, ha dichiarato l'illegittimità costituzionale totale o parziale di una serie di disposizioni della medesima legge;

Preso atto che gli artt. 40 e 41 della L.R. 5/2006 che regolamentano le ipotesi di ricorso alle spese in economia, sono stati censurati;

Considerato che la dichiarazione di illegittimità costituzionale della norma determina la cessazione di efficacia della norma abrogata con effetto retroattivo (ex tunc);

Atteso che si rende necessario armonizzare il regolamento in parola disapplicando la L.R. summenzionata;

Atteso che rispetto all'art. 125 del codice degli appalti stabilisce, gli importi indicati nel regolamento in parola differiscono esclusivamente per quanto attiene l'acquisizione di beni e servizi;

Ritenuto indispensabile apportare al regolamento in parola le seguenti modifiche:

1. **art. 1 comma 2** cassare "e della L.R. 5/2007"
2. **art 2 comma 1** cassare "e dell'art. 40 della L.R. 5/2007 " e comma 3 cassare "e art. 41 della L.R. 5/2007";
3. **art 2 comma 4** modificare l'importo da 30.000 Euro in 20.000 Euro;
4. **art. 6 punto 6.2 secondo capoverso**, modificare l'importo da 30.000 Euro in 20.000 Euro;
5. **art. 6 punto 6.3 secondo capoverso**, modificare l'importo da 30.000 Euro in 20.000 terzo capoverso cassare "I suddetti procedimenti sono disciplinati dagli articoli 40 e 41 della L.R. n. 5/2007";

6. art. 9 comma 2 modificare l'importo da 30.000 Euro in 20.000 Euro;

7. art. 12 comma 1 modificare l'importo da 30.000 Euro in 20.000 Euro

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs 267/2000;

Con voto unanime favorevole;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa

- **Di modificare** il regolamento per l'acquisizione di lavori beni e servizi nel seguente modo:
1. **art. 1 comma 2** cassare "e della L.R. 5/2007"
 2. **art 2 comma 1** cassare "e dell'art. 40 della L.R. 5/2007 " e comma 3 cassare "e art. 41 della L.R. 5/2007";
 3. **art 2 comma 4** modificare l'importo da 30.000 Euro in 20.000 Euro;
 4. **art. 6 punto 6.2 secondo capoverso**, modificare l'importo da 30.000 Euro in 20.000 Euro;
 5. **art. 6 punto 6.3 secondo capoverso**, modificare l'importo da 30.000 Euro in 20.000, terzo capoverso cassare "I suddetti procedimenti sono disciplinati dagli articoli 40 e 41 della L.R. n. 5/2007";
 6. **art. 9 comma 2** modificare l'importo da 30.000 Euro in 20.000 Euro;
 7. **art. 12 comma 1** modificare l'importo da 30.000 Euro in 20.000 Euro
- **Di dichiarare**, con voto unanime favorevole, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.lgs 267/2000 la presente deliberazione.
- **Di pubblicare** la presente deliberazione sul sito internet del Comune.